МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ № 1 ГОРОДСКОГО

ОКРУГА ГОРОД ВОЛГОРЕЧЕНСК КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Н.П. ВОРОБЬЁВА»

П Р И К А З

«11» ноября 2021 г.                                                                                    № 166

О проведении  II (муниципального) этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2021-2022 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября

2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 28 июня 2013 года № 491

«Об утверждении Порядка аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при

проведении государственной итоговой аттестации по образовательным предметам основного общего

и среднего общего образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников»,

приказами департамента образования и науки Костромской области «О проведении муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году» от 14.10.2021 года № 1605,

«Об утверждении Положения о проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников на территории Костромской области» от 12.10.2021 № 1596, в целях создания

благоприятных условий для проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников, приказом отдала образования администрации городского округа город Волгореченск

Костромской области «О проведении  II (муниципального) этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2021-2022 учебном году»  от 02.11.2021 г № 110.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Поздину Е.А., заместителя директора по УВР ответственной за проведение

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, за обеспечение

конфиденциальности информации (тексты заданий, решения, критерии оценивания)

муниципального этапа олимпиады;

2. Поздиной Е.А.:

2.1. создать  необходимые  условия для проведения муниципального этапа олимпиады и работы

предметных жюри согласно утверждённому графику;

2.2. обеспечить при проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к организации работы в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19);

2.3. подготовить необходимое количество аудиторий из расчета участников по  каждому

общеобразовательному предмету, необходимое материально – техническое обеспечение;

2.4. назначить организаторов в аудитории и дежурных вне аудитории, обеспечить питьевой

режим;

2.5. обеспечить явку организаторов, общественных наблюдателей к 9.00 в день проведения

олимпиады;

2.6. обеспечить участие членов предметных жюри в проверке олимпиадных заданий в

установленные сроки;

2.7. подготовить рассадку учащихся по аудиториям (не более 10 человек в аудитории);

2.8. обеспечить видеофиксацию проведения олимпиады в аудиториях;

2.9. освещение на официальном сайте образовательной организации муниципального этапа

олимпиады.

3. Провести муниципальный  этап всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) с 12

ноября по 18 декабря 2021 года, список учащихся в Приложении 1.

4. Утвердить в качестве общественного наблюдателя, аккредитованную на всероссийской

Олимпиады школьников Калинину Н.В.

5. Классным руководителям обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей)

обучающихся об участии в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников, согласий

родителей (законных представителей) участников школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников на публикацию олимпиадных работ.

6. Мариничевой М.В., ответственному за ведение школьного сайта, разместить настоящий приказ

на официальном сайте учреждения в течение трех рабочих дней со дня издания настоящего

приказа.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на ответственного за организацию участия

школьников во всероссийской олимпиаде (ВОШ) Поздину Е.А.

Директор МБОУ «Лицей № 1»     О.Н. Кукушкина

С приказом ознакомлены:

Баев А.А.

Данюкова М.А.

Евстигнеев А.В.

Евстигнеева А.А.

Захваткин Ю.А.

Зябликова Т.М.

Колесова А.О.

Кудрявцева О.А.

Лебедева Н.А.

Мариничева М.В.

Могунова Е.В.

Писанов С.С.

Поздина Е.А.

Полякова А.Г.

Пузакова Н.В.

Сарафанова В.В

Сосновских А.В.

Трофимова М.В.

Харламова Е.Н.

Чагина Н.В

Приложение 1

к приказу

от  11.11.2021  № 166

Списки участников II (муниципального) этапа всероссийской олимпиады школьников

на территории городского округа город Волгореченск в 2021 году
12.11.2021 - Астрономия

№

п/п

Фамилия Имя Отчество Дата

рождения

Класс ФИО педагога

1.  Горюнов Иван Анатольевич 07.08.2004 11а Сарафанова ВВ

2.  Пушков  Алексей Артурович 26.02.04 11 А Сарафанова ВВ

3.  Смирнова  Маргарита Вадимовна 21.05.2004 11 «А» Сарафанова ВВ

4.  Дороднова  Диана Николаевна 30.11.2007 8а Лебедева Н.А.

13.11.2021 - Биология
№

п/п

Фамилия Имя Отчество Дата

рождения

Класс ФИО педагога

1.  Козлов Михаил Сергеевич 7.12.2007 7а Сарафанова ВВ

2.  Савочкина Анастасия Александровна 22.08.2008 7а Сарафанова ВВ

3.  Титова Юлия Алексеевна 25.07.2008 7а Сарафанова ВВ

4.  Афонин Данила Евгеньевич 4.07.2008 7б Сарафанова ВВ

5.  Привалова  Валерия Алексеевна 12.06.2008 7б Сарафанова ВВ

6.  Сметанюк Ксения Витальевна 11.02.2008 7б Сарафанова ВВ

7.  Антипина Полина Анатольевна 12.01.2007 8а Сарафанова ВВ

8.  Шапоренко Варвара Андреевна 22.02.2008 8а Сарафанова ВВ

9.  Савочкин  Матвей Александрович 9.0820.07 8а Сарафанова ВВ

10.  Тенятова  Вероника Олеговна 19.01.2007 8а Сарафанова ВВ

11.  Орлова Анастасия Дмитриевна 5.05.2007 8б Сарафанова ВВ

12.  Кабанен Эльза Дмитриевна 13.05.2007 8б Сарафанова ВВ

13.  Смирнов  Никита Леонидович 18.05.2007 8б Сарафанова ВВ

14.  Тенякова Алина Игоревна 02.01.2007 8б Сарафанова ВВ

15.  Лобанова Вероника Алексеевна 3.07.2006 9б Сарафанова ВВ

16.  Перов Дмитрий Алексеевич 29.06.2006 9б Сарафанова ВВ

17.  Смирнова Александра Дмитриевна 13.03.2006 9а Сарафанова ВВ

18.  Антонова Анастасия Михайловна 24.01.2007 9а Сарафанова ВВ

19.  Кузеров Даниил Дмитриевич 12.02.2006 9а Сарафанова ВВ

20.  Кузьмин Кирилл Максимович 7.04.2006 9а Сарафанова ВВ

21.  Лебедева Анастасия Павловна 7.08.2006 9а Сарафанова ВВ

22.  Сабурова Мария Алексеевна 18.11.2006 9а Сарафанова ВВ

23.  Шишулина Елена Петровна 17.11.2005 9а Сарафанова ВВ

24.  Варгасова Анна Александровна 03.08.2004 11а Сарафанова ВВ

25.  Воронов Егор Андреевич 03.02.2004 11а Сарафанова ВВ

26.  Гурылева Анна Юрьевна 11.04.2004 11а Сарафанова ВВ

27.  Пушков Алексей Артурович 26.02.2004 11а Сарафанова ВВ

19.11.2021 – Немецкий язык
№

п/п

Фамилия Имя Отчество Дата

рождения

Класс ФИО педагога

1.  Ананьева Варвара Александровна 20.02.2008 7б Зябликова Т. М.

2.  Сабурова Мария Алексеевна 18.11.2006 9а Зябликова Т. М.

3.  Цветков Иван Николаевич 13.10. 2006 9б Зябликова Т. М.

4.  Платаев Данила Эдурдович 12.06.2007 8а Кудрявцева О. А.

5.  Антонова Анастасия Михайловна 24.01.2007 9а Зябликова Т. М.

19.11.2021 – Технология
№

п/п

Фамилия Имя Отчество Дата

рождения

Класс ФИО педагога

1.  Сутугин Илья Александрович 18.07.08 7а Захваткин Ю.А.

2.  Сундуков Владислав Дмитриевич 7.10.08 7а Захваткин Ю.А.

3.  Корягина Диана Евгеньевна 14.05.2008 7 а Чагина НВ

4.  Виноградова Александра Дмитриевна 21.06.2008 7 а Чагина НВ
5.  Кожонков  Владислав Дмитриевич 4.05.2007 8а Захваткин Ю.А.

6.  Савочкин  Матвей Александрович 9.08.2007 8а Захваткин Ю.А.

7.  Антипина Полина Анатольевна 12.01.2007 8 а Чагина НВ
8.  Сермягина Алина Анатольевна 25.05.2007 8 а Чагина НВ
9.  Тенякова  Алина Игоревна 2.01.2007 8б Чагина НВ

10.  Сабурова Мария Алексеевна 18.11.2006 9 а Чагина НВ

11.  Цветков Иван Николаевич 13.10. 2006 9б Захваткин Ю.А.

12.  Смирнова Маргарита Вадимовна 21.05.2004 11 а Чагина НВ

20.11.2021 – Химия
№

п/п

Фамилия Имя Отчество Дата

рождения

Класс ФИО педагога

1.  Платаев Данила Эдуардович 12.06.2007 8а Харламова ЕН

2.  Антонова Анастасия Михайловна 24.01.2007 9а Харламова ЕН

3.  Цветков Иван Николаевич 13.10.06 9б Харламова ЕН

4.  Смирнова Маргарита Вадимовна 21.05.2004 11 «А» Харламова ЕН

20.11.2021 – История
№

п/п

Фамилия Имя Отчество Дата

рождения

Класс ФИО педагога

1.  Привалова Валерия Алексеевна 12.06.2008 7 б Баев А.А.

2.  Малюшко Мария Сергеевна 02.09.2008 7 б Баев А.А.

3.  Оргиец Илья  Олегович 19.10.2007 8 б Писанов С.С.

4.  Сермягина Алина Анатольевна 25.05.2007 8а Писанов С.С.

5.  Дороднова  Диана Николаевна 30.11.2007 8 а Писанов С.С.

6.  Смирнова Александра Дмитриевна 13.03.2006 9 А Писанов С.С

7.  Сабурова Мария Алексеевна 18.11.2006 9 А Писанов С.С.

8.  Антонова Анастасия  Михайловна 24.01.2007 9 А Писанов С.С

9.  Егоров Сергей  Вячеславович 9.11.2004 10 А Писанов С.С.

10.  Грибкова Алиса Эдуардовна 11.02.2005 10 А Писанов С.С.

11.  Леванова Ульяна Максимовна 29.03.2005 10 А Писанов С.С.

12.  Подойникова  Виолетта Алексеевна 24.02.2005 11 А Писанов С.С.

13.  Сотникова Полина Сергеевна 12.05.2004  11А Писанов С.С.

14.  Смирнова  Полина Денисовна 02.08.2004 11 А Писанов С.С.

26.11.2021 – Физика
№

п/п

Фамилия Имя Отчество Дата

рождения

Класс ФИО педагога

1.  Соколов Захар Иванович 14.08.06 9а Лебедева НА

2.  Кузьмин Кирилл Максимович 7.04.06 9а Лебедева НА

3.  Перов  Дмитрий Алексеевич 29.06.2006 9б Лебедева НА
4.  Виноградова Александра Дмитриевна 21.06.2008 7а Лебедева НА
5.  Мокров Данила Сергеевич 28.12.2004 11а Лебедева НА
6.  Дрозд Елена Андреевна 08.06.2004 11а  Лебедева НА
7.  Смирнова Маргарита Вадимовна 21.05.2004 11 «А» Лебедева НА
8.  Горюнов Иван Анатольевич 07.08.2004 11а Лебедева НА
9.  Ратников Максим Андреевич 25.05.2005 10 «А» Лебедева НА

27.11.2021 – Литература
№

п/п

Фамилия Имя Отчество Дата

рождения

Класс ФИО педагога

1.  Савочкина Анастасия Александровна 22.08.08 7а Данюкова М.А.

2.  Корягина Диана Евгеньевна 14.05.08 7а Данюкова М.А.

3.  Менькова Кира Васильевна 05.03.08 7а Данюкова М.А.

4.  Сермягина Алина Анатольевна 25.05.07 8а Трофимова М.В.

5.  Шапоренко Варвара Андреевна 22.02.08 8а Трофимова М.В.

6.  Тенятова Вероника Олеговна 19.01.07 8а Трофимова М.В.

7.  Варгасова Анна Александровна 03.08.04 11а Трофимова М.В

8.  Гурылева Анна Юрьевна 11.04.04 11а Трофимова М.В

27.11.2021 – ОБЖ
№

п/п

Фамилия Имя Отчество Дата

рождения

Класс ФИО педагога

1.  Титов Иван Васильевич 27.06.2007 8 «А» Баев А. А.

2.  Старкова Виолетта Максимовна 22.09.2007 8 «А» Баев А. А.

3.  Корытов Ярослав Викторович 26.09.2007 8 «А» Баев А. А.

4.  Иванов Егор Александрович 27.02.2006 9 «Б» Баев А. А.

5.  Коротаев Роман Юрьевич 14.09.2006 9 «Б» Баев А. А.

6.  Гудимов Михаил Алексеевич 23.03.2006 9 «Б» Баев А. А.

7.  Лебедев Александр Алексеевич 31.10.2006 9 «Б» Баев А. А.

8.  Леванова Ульяна Максимовна 29.03.2005 10 «А» Баев А. А.

9.  Ратников Максим Андреевич 25.05.2005 10 «А» Баев А. А.

10.  Александрова Алина Сергеевна 08.10.2005 10 «А» Баев А. А.

11.  Анисимова Анна Игоревна 09.08.2004 11 «А» Баев А. А.

12.  Смирнова Полина Денисовна 02.08.2004 11 «А» Баев А. А.

13.  Кораблева Лидия Валерьевна 16.11.2004 11 «А» Баев А. А.

03.12.2021 – Право
№

п/п

Фамилия Имя Отчество Дата

рождения

Класс ФИО педагога

1.  Егоров Сергей Вячеславович 09.11.04 10 А Писанов С.С.

2.  Тумасова Екатерина Алексеевна 08.04.05 10 А Писанов С.С.

3.  Анисимова Анна Игоревна 09.08.04 11 А Писанов С.С.

4.  Пушков Алексей Артурович 26.02.04 11 А Писанов С.С.

5.  Смирнова Полина Денисовна 02.08.04 11 А Писанов С.С.

03.12.2021 – Физическая культура
№

п/п

Фамилия Имя Отчество Дата

рождения

Класс ФИО педагога

1.  Маков Егор Артёмович 06.04.2008 7 «А» Евстигнеев А.В.

2.  Выборнов Илья Дмитриевич 14.03.2008 7 «А» Евстигнеев А.В.

3.  Аширов Никита Константинович 18.12.2007 7 «Б» Евстигнеев А.В.

4.  Кожонков Владислав Дмитриевич 4.05.2007 8 «А» Евстигнеев А.В.

5.  Рыбкин Владислав Антонович 13.09.2007 8 «А» Евстигнеев А.В.

6.  Елисеев Алексей Владимирович 30.08.2007 8 «Б» Евстигнеев А.В.

7.  Антипин  Артём Юрьевич 9.07.2006 9 «А» Евстигнеев А.В.

8.  Соколов Захар Иванович 14.08.06 9 «А» Евстигнеев А.В.

9.  Лебедев  Александр Алексеевич 31.10.2006 9 «Б» Евстигнеев А.В.

10.  Зюзин Андрей Артёмович 24.10.2004 10 «А» Евстигнеев А.В.

11.  Куракин Егор Максимович 27.01.2005 10 «А» Евстигнеев А.В.

12.  Ратников Максим Андреевич 25.05.2005 10 «А» Евстигнеев А.В.

13.  Горюнов Иван Анатольевич 7.08.2004 11 «А» Евстигнеев А.В.

14.  Колесникова Кристина Дмитриевна 12.05.2008 7 «А» Евстигнеев А.В.
15.  Ананьева Варвара Александровна 20.02.2008 7 «Б» Евстигнеев А.В.
16.  Смирнова Олеся Евгеньевна 19.09.2008 7 «Б» Евстигнеев А.В.
17.  Аствацетрян Карина Вардановна 03.03.2007 8 «Б» Евстигнеев А.В.
18.  Антипина Полина Анатольевна 12.01.2007 8 «А» Евстигнеев А.В.

19.  Дудина Христина Дмитриевна 25.03.2007 8 «Б» Евстигнеев А.В.
20.  Сермягина Алина Анатольевна 25.05.2007 8 «А» Евстигнеев А.В.
21.  Тумасова Ульяна Дмитриевна 15.12.2006 9 «Б» Евстигнеев А.В.
22.  Ратникова Валентина Андреевна 28.01.2007 9 «Б» Евстигнеев А.В.
23.  Евстигнеева Екатерина  Андреевна 27.07.2005 10 «А» Евстигнеев А.В.
24.  Кочеткова  Арина Михайловна 2.07.2005 10  «А» Евстигнеев А.В.
25.  Подойникова Виолетта Алексеевна 24.02.2005 11 «А» Евстигнеев А.В.
26.  Анисимова  Анна Игоревна 09.08.04 11 А Евстигнеев А.В.

27.  Смирнова Маргарита Вадимовна 21.05.2004 11 А Евстигнеев А.В.

04.12.2021 – География
№

п/п

Фамилия Имя Отчество Дата

рождения

Класс ФИО педагога

1.  Менькова Кира Васильевна 05.03.08 7а Харламова ЕН

2.  Савочкина Анастасия Александровна 22.08.08 7а Харламова ЕН

3.  Корягина Диана Евгеньевна 14.05.08 7а Харламова ЕН

4.  Кузьмина Александра Сергеевна 28.04.08 7а Харламова ЕН

5.  Бельцев Илья Михайлович 16.02.07 8а Харламова ЕН

6.  Титов Иван Васильевич 27.06.07 8а Харламова ЕН

7.  Платаев Данила Эдуардович 12.06.07 8а Харламова ЕН

8.  Шкуратова Елизавета Андреевна 16.01.08 8а Харламова ЕН

9.  Антипина Полина Анатольевна 12.01.07 8а Харламова ЕН

10.  Оргиец Илья Олегович 19.10.07 8б Харламова ЕН

10.12.2021 – Английский язык
№

п/п

Фамилия Имя Отчество Дата

рождения

Класс ФИО педагога

1.  Малюшко Мария Сергеевна 02.09.2008 7б Пузакова Н. В

2.  Титов Иван Васильевич 27.06.2007 8а Сосновских А. В.

3.  Антипина Полина Анатольевна 12.01.2007 8а Сосновских А. В.

4.  Сермягина Алина Анатольевна 25.05.2007 8а Сосновских А. В.

5.  Анисимова Анна Игоревна 28.01.2007 11а Сосновских А. В.

6.  Варгасова Анна Александровна 03.08.2004 11а Сосновских А. В.

7.  Мокров Данила Сергеевич 28.12.2004 11а Сосновских А. В.

8.  Антипин  Степан Юрьевич 9.07.2006 9а Пузакова Н. В

9.  Смирнова  Александра Дмитриевна 13.03.2006 9а Пузакова Н. В

11.12.2021 – Математика
№

п/п

Фамилия Имя Отчество Дата

рождения

Класс ФИО педагога

1.  Колесникова  Кристина Дмитриевна 12.05.2008 7 а Евстигнеева АА

2.  Корягина  Диана Евгеньевна 14.05.08 7а Евстигнеева АА

3.  Крутова  Вера Максимовна 30.05.08 7а Евстигнеева АА

4.  Моторкин  Дмитрий Артёмович 28.06.08 7а Евстигнеева АА

5.  Савочкина  Анастасия Александровна 22.08.08 7а Евстигнеева АА

6.  Афонин  Данила Евгеньевич 4.07.2008 7 «Б» Евстигнеева АА

7.  Дороднова  Диана Николаевна 30.11.2007 8 а Евстигнеева АА

8.  Смирнов  Артём Игоревич 29.07.07 8 а Евстигнеева АА

9.  Савочкин  Матвей Александрович 9.08.07 8а Евстигнеева АА

10.  Титов  Иван Васильевич 27.06.2007 8а Евстигнеева АА

11.  Шкуратова  Елизавета Андреевна 16.01.2008 8 «А» Евстигнеева АА

12.  Соловьева  Екатерина Сергеевна 22.08.07 8б Евстигнеева АА

13.  Тенякова  Алина Игоревна 2.01.07 8б Евстигнеева АА

14.  Антонова Анастасия Михайловна 24.01.2007 9 А Полякова А.Г.

15.  Серова  Галина Александровна 24.08.06 9а Полякова А.Г.

16.  Цветков  Иван Николаевич 13.10.06 9б Кукушкина О.Н.

17.  Куксин  Никита Кириллович 6.02.06 9б Кукушкина О.Н.

18.  Ардамакова  Екатерина Александровна 28.03.05 10 А Евстигнеева АА

19.  Пьянкин  Андрей Сергеевич 26.01.05 10 А Евстигнеева АА

20.  Ратников  Максим Андреевич 25.05.2005 10 «А» Евстигнеева АА

21.  Мокров  Данила Сергеевич 28.12.2004 11а Евстигнеева АА

22.  Мызгин Антон Алексеевич 29.12.03 11а Евстигнеева АА

17.12.2021 – Русский язык
№

п/п

Фамилия Имя Отчество Дата

рождения

Класс ФИО педагога

1.  Ульянов Егор Александрович 23.07.08 7а Данюкова М.А

2.  Кузьмина Александра Сергеевна 28.04.08 7а Данюкова М.А

3.  Корягина Диана Евгеньевна 14.05.08 7а Данюкова М.А

4.  Сермягина Алина Анатольевна 25.05.07 8а Трофимова М.В.

5.  Тенятова Вероника Олеговна 19.01.07 8а Трофимова М.В.

6.  Горюнов Иван Анатольевич 07.08.04 11а Трофимова М.В

18.12.2021 – Информатика
№

п/п

Фамилия Имя Отчество Дата

рождения

Класс ФИО педагога

1.  Сундуков  Владислав Дмитриевич 7.10.08 7а Колесова А.О.

2.  Савочкина  Анастасия Александровна 22.08.08 7а Поздина Е.А.

3.  Антипина  Полина Анатольевна 12.01.2007 8 «А» Колесова А.О.

4.  Горюнов Иван Анатольевич 07.08.04 11а Поздина Е.А.

5.  Мызгин Антон Алексеевич 29.12.03 11а Поздина Е.А.

6.  Мокров Данила Сергеевич 28.12.2004 11а Поздина Е.А.

18.12.2021 – Обществознание
№

п/п

Фамилия Имя Отчество Дата

рождения

Класс ФИО педагога

1.  Привалова Валерия Алексеевна 12.06.2008 7 «Б» Баев А. А.

2.  Малюшко Мария Сергеевна 02.09.2008 7 «Б» Баев А. А.

3.  Ананьева Варвара Александровна 20.02.2008 7 "Б" Баев А. А.

4.  Титов Иван Васильевич 27.06.2007 8 «А» Баев А. А.

5.  Шкуратова Елизавета Андреевна 16.01.2008 8 «А» Баев А. А.

6.  Рыбкин Владислав Антонович 13.09.2007 8 «А» Баев А. А.

7.  Карякина Арина Владимировна 24.06.06 9 А Писанов С.С.

8.  Кузеров Даниил Дмитриевич 12.02.06 9 А Писанов С.С.

9.  Антонова Анастасия Михайловна 24.01.07 9 А Писанов С.С.

10.  Грибкова Алиса Эдуардовна 11.02.05 10 А Писанов С.С.

11.  Ардамакова Екатерина Александровна 28.03.05 10 А Писанов С.С.

12.  Леванова Ульяна Максимовна 29.03.05 10 А Писанов С.С.

13.  Подойникова Виолетта Алексеевна 24.02.05 11 А Писанов С.С.

14.  Воронов Егор Андреевич 03.02.04 11 А Писанов С.С.

15.  Пушков Алексей Артурович 26.02.04 11 А Писанов С.С.